
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069 Ne 133, sexta-feira, 15 de julho de 2022 

• 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Ne 2022.05.16.03-PMI-DIVERSAS 

Aviso de Convocação. Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de materiais 
de expediente, destinado ao atendimento das Diversas Unidades Administrativas (Secretarias) 
de Iguatu-CE. A Comissão Permanente de Licitação torna público que no dia 19 de Julho de 
2022, a partir das 08h, estará realizando Sessão para dar CONTINUIDADE ao Processo do 
Pregão Presencial para Registro de Preço Ne 2022.05.16.03-PMI-DIVERSAS. Local da sessão 
pública: Rua Guilhardo Gomes de Araújo, S/N', Esplanada II. 

Iguatu-CE, 14 de julho de 2022. 
JOSÉ CLAUDIANO PINHEIRO 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Ne SE-CP001/22 

O Secretario de Educação do Municipio de Independência, o Sr. José Edilson Lima 
Coutinho, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação 
cumprido todas as exigências do procedimento de licitação, cujo objeto é a Contratação de 
empresa para a construção de espaço educativo urbano com 12 (doze) salas de aula com 
quadra Padrão FNDE, no Município de Independência/CE, vem Adjudicar e Homologar o 
presente Processo Administrativo de Licitação, na modalidade Concorrência Pública N2 SE-
CP001/22, para que produza os devidos efeitos legais e jurídicos. Assim, nos termos da 
legislação vigente, fica o presente processo Adjudicado e Homologado em favor da empresa 
Cenpel Projetos E Empreendimentos LTDA, pelo valor global de R$ 5.670.708,27 (cinco milhões, 
Seiscentos e setenta mil, setecentos e oito reais e vinte e sete centavos). 

Indepençlência-CE, 14 de julho de 2022. 
JOSE EDILSON LIMA COUTINHO 

Secretário de Educação 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato do Instrumento do Contrato ne SE-CP001/22, resultante da Concorrência Pública 
n9SE-CP001/22, cujo objeto é a Contratação de empresa para a construção de espaço 
educativo urbano com 12 )doze( salas de aula com quadra Padrão FNDE, no Município de 
Independência/CE. Contratante: Secretaria de Educação. Contratada: CENPEL Projetos e 
Empreendimentos LTDA. Valor Global: R$ 5.670.708,27 (cinco milhões, seiscentos e setenta 
mil, setecentos e oito reais e vinte e sete centavos). Vigência: 12 (doze) meses. Assina pela 
Contratante: José Edilson Lima Coutinho. Assina pela Contratada: Antonio Exdras Gomes de 
Freitas. Independência - CE, 14 de Julho de 2022. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUCUBA 
EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL 

Contrato Derivado da Tomada de Preços de N9 2021.11.22.02 - Secretaria de Educação. Objeto: 
Contratação de Pessoa Jurídica para prestar os serviços de construção de quadra coberta com 
vestuário - opção 220V com sapatas na Escola Municipal de Ensino Fundamental Lucas Ferreira, 
de responsabilidade da Secretaria da Educasão. Contratante: Secretaria de Educação. 
Contratado: AR Construções e Obras de instalaçoes EIREU. Fundamentação Legal da Rescisão: 
A presente rescisão contratual fundamenta-se no inciso II do art. 79, da Lei Ne. 8.666/93 e suas 
alterações posteriores. Justificativa: Analisando as razões de justificativa do pedido de rescisão 
amigável e sopesando os valores e custos do empreendimento, somando-se ao fato de que a 
empresa, ao momento da assinatura do contrato, de boa-fé, pode não ter considerado as 
intempéries de execução nos termos de sua proposta, já invalidada pelo decurso do tempo. 
Assim sendo, a soluçao amigável de um conflito é sempre medida impositiva, tanto nas 
relações privadas quanto públicas, uma vez que tomar a cabo uma obrigação insubsistente com 
empresa visivelmente desinteressada na obrigação e compromisso da construção, é levar a 
efeito a Ineficácia do termo contratual. Portanto, mediado pela Assessoria em Gestão Pública 
do Município de Irauçuba, quem seja a Advogada, Dra. Cada Lacerda Viana, OAB/CE 37.380, 
resta assinado o presente termo de rescisão contratual, negociado, ainda, que não sejam 
aplicadas sanções à empresa, tendo em vista que nenhuma obrigação executiva da obra velo a 
ser iniciada, em primazia ao principio constitucional da eficiência administrativa. Irauçuba/CE, 
13 de julho de 2022. Alexsandra Braga de Sousa - Secretária da Educação. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA 

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL 

Extrato do termo de rescisão contratual amigável referente o Contrato Administrativo Ne 
07.21.10.20.001, tendo como objeto "pavimentação de piso intertravado e sinalização no 
Bairro Jabuti, Município de Italtinga/CE" (PT. 1028871-46), com fundamento no Art.78, 
Inciso I, combinado com o Art. 79, Inciso II, da Lei Federal N.9 8666/93, através da 
Secretaria de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos e a Empresa Bezerra Freitas 
Engenharia, CNPJ NO 21.691.212/0001-32. Assina pela contratante: José Inácio Silva 
Parente. Assina pela Contratada: André Augusto Bezerra e Silva de Freitas. itaitinga/CE, 14 
de julho de 2022. Francisco Arnaldo Brasileiro - Presidente da Comissão de Licitação. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

RESULTADOS DE JULGAMENTOS 
PREGÃO ELETRÔNICO W 2022.06.10.1 

O Pregoeiro Oficial do Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no uso de 
suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que concluiu o 
julgamento final do Pregão Ne 2022.06.10.1, sendo o seguinte: LICITANTES VENCEDORES - 
CONSTRUTORA LAZIO LTDA inscrito no CNPJ na 10.697.540/0001-20 classificado(a) no lote 2 
totalizando o valor de R$ 213.999,84 (duzentos e treze mil novecentos e noventa e nove reais 
e oitenta e quatro centavos) e SAMNA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA EIRELI inscrito 
no CNPJ ne 40.219.546/0001-52 classificado(a) no lote 1 totalizando o valor de R$ 429.999,84 
(quatrocentos e vinte e nove mil novecentos e noventa e nove reais e oitenta e quatro 
centavos). As empresas vencedoras foram declaradas habilitadas por cumprimento integral às 
exigências do Edital Convocatório. Maiores informações no endereço eletrônico: 
bilcompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL). Informações poderão ser 
obtidas ainda pelo telefone (88)3199-0363. 

PREGÃO ELETRÔNICO 14* 2022.06.15.1 

O Pregoeiro Oficial do Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no u 
suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, que conc 
julgamento final do Pregão Ne 2022.06.15.1, sendo o seguinte: LICITANTES VENCED 
COMERCIAL SOARES NS LTDA inscrito no CNPJ n2 13.485.158/0001-443 classificado no 
totalizando o valor de R$ 61.999,99 (sessenta e um mil novecentos e noventa e nove 
noventa e nove centavos); JOSÉ IRESVAN ARAUJO inscrito no CNPJ nu 02.860.611/ 
classificado nos Lotes 8, 9 e 10 totalizando o valor de R$ 338361,44 (trezentos e trinta 
mil quinhentos e sessenta e um reais e quarenta e quatro centavos); JPJ COMÉCIO VAR 
DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA inscrito no CNPJ ne 16.970.003/0001-98 classificado( 
Lote 7 totalizando o valor de R$ 97145,84 (noventa e sete mil cento e quarenta e cinco rea 
oitenta e quatro centavos) e PAPELARIA CMAZEIRAS LTDA inscrito no CNPJ 
41.883.167/0001-25 classificado nos Lotes 1, 2, 3, 4 e 5 totalizando o valor de R$ 988.799,65 
(novecentos e oitenta e oito mil setecentos e noventa e nove reais e sessenta e cinco centavos). 
As empresas vencedoras foram declaradas habilitadas por cumprimento integral às exigências 
do Edital Convocatório. Maiores informações no endereço eletrônico: blIcompras.com, por 
intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL). Informações poderão ser obtidas ainda pelo 
telefone (88)3199-0363. 

MARCOS WESLEY LEITE TAVARES 

CONCORRÊNCIA Ne 2022.04.06.1 

AVISO DE JULGAMENTO DE RWURSO - 
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 

Juazeiro do Norte/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos 
interessados que fora julgado indeferido o recurso administrativo interposto junto a fase de 
propostas de preços do certame licitatório Concorrência ne 2022.04.06.1 peia empresa O K 
EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, restando mantido o julgamento inicial 
realizado pela Comissão de Licitação. Maiores Informações na sede da Comissão de Licitação 
sediada à Av. Leão Sampaio, n° 1748- 12 andar - Lagoa Seca - CEP: 63.040-000. 

Juazeiro do Norte/CE, 14 de Julho de 2022. 
RAIMUNDO EMANOEL BASTOS DE CALDAS NEVES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 2022.1307.001/SECSA 

O Município de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro, torna público aos 
interessados que realizará Pregão Eletrônico N9 2022.1307.001/SECSA, para Registro de 
Preços visando futuras e eventuais aquisições de materiais laboratoriais e reagentes para 
manutenção do laboratório de análises clinicas através da Secretaria de Saúde do 
Município de Limoeiro do Norte. A partir da data 18 de julho de 2022, às 09:00min, horário 
de Brasília, está aberto o prazo para cadastramento de proposta no site: 
www.portaldecompraspublicas.com.br, prazo de encerramento para cadastro de proposta: 
29/07/2022, às 09h:00min. Início da Sessão de Disputa: 29/07/2022, às 10h:00min, para 
maiores informações procurar na sala de reuniões da Comissão, Rua Cel. Antônio Joaquim 
n2 2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará, nos horários de 08h00min às 13h00min, em 
dias úteis, ou através do site: TCE - Tribunal de Contas do Estado do Ceará. 

Limoeiro do Norte/CE, 14 de julho de 2022. 
PAULO VICTOR FARIAS PINHEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N9 4.011/2022-PERP 

A Prefeitura Municipal de Maranguape por meio do Pregoeiro Oficial 
desta municipalidade, torna público que se encontra à disposição dos 
interessados o Edital de Pregão Eletrônico N2 04.011/2022-PERP, que tem como 
objeto o Registro de preços visando à locação de equipamentos remontáveis, 
construídos em placas nervuradas, em polietileno e polipropileno, destinados 
ao funcionamento de espaços educativos e salas de aula, sob responsabilidade 
da Secretaria de Educação do Município de Maranguape-CE. O Edital poderá 
ser obtido no site do BBM através do endereço eletrônico 
http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/ ou licitacoes.tce.ce.gov.br. O recebimento 
das propostas através do site do BBM dar-se-á do dia 15/07/2022 às 08 hOOmIn 
até o dia 28/07/2022 às 13h00min. Abertura das Propostas: 28/07/2022 às 
14:00min (horário de Brasília). Solicitações de esclarecimento acerca do edital 
deverão ser enviadas ao endereço eletrônico: 
I icita cao@ m a ra nguape.ce.gov.br. 

Maranguape/CE, 14 de julho de 2022 
JOSE ESTELITA DE AQUINO FILHO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 1507.01/2022 

O Pregoeiro do Município de Morrinhos, torna público para conhecimento dos 
interessados, que encontra-se Aberta para Cadastramento de Propostas de Preços e 
documentação para a Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico Ne 1507.01/2022, que terá a 
abertura da proposta no dia 28 de Julho de 2022, às 08h00min, (Horário de Brasília) no Portal: 
http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/conforme especificado no Edital, como seguinte Objeto: 
aquisição de veiculo automotor novo tipi minivan, para atender as necessidades da Secretaria 
de Educação Cultura e Desporto do Município de Morrinhos, o qual encontra-se na integra na 
Comissão de Licitação, no endereço eletrônico acima, bem como site: 
municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/. 

Morrinhos - CE, 14 de Julho de 2022 
JORGE LUIZ DA ROCHA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÚS 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS N9 2022.04.22.01 -TP 

A Prefeitura Municipal de Pacajus/CE, torna público, que após análise das 
propostas da Tomada de Preço Ne 2022.04.22.01 -TP com fins à pavimentação em pedra tosca 
em diversas ruas do Bairro Cipó/Croatá no Município de Pacajus, apurou-se que as empresas: 
Arcturo Construções e Serviços LTDA; LS Serviços de Construções EIRELI ME; Eletrocampo 
Serviços e Construções LTDA; 1 P Serviços e Locações EIRELI; Al Construtora e Transporte EIRELI; 
Monte Sião Empreendimentos LTDA; Plataforma Construções Transporte e Serviços EIRELI; Seg 
Norte Construções e Serviços EIRELI ME; Torres Construção & Serviços LTDA e Construtora 
Impacto Comercio e Servisos El RELI, tiveram suas propostas Classificadas. As empresas: Aguia 
Construções e Incorporaçoes LTDA EPP; Abrav Construções Serviços Eventos e Locações EIRELI 
EPP; Pro Limpeza Serviços e Construções EIRELI; Lesos Serviços & Construtora; WU 
Construções e Serviços EIRELI EPP; Construtora 5 Serviços & Locações LTDA ME; Limpas 
Construções e Serviços LTDA; KLF Serviços; Prisma Locações e Serviços MEU ME; R E Sousa 
Construções e Serviços EIRELI ME; Construtora Suassuna & Martins LTDA EPP; P2 Engenharia e 
Construção Civil LTDA; AOS Construções LTDA; Talismã Construção & Locação; VK Construções 
e Empreendimentos LTDA ME; Nunes Macedo Construções e Serviços LTDA; Vitoriano Projetos 
e Serviços LTDA; .IMAR Construçoes, Comercio e Serviços EIRELI; LIT Empreendimentos e 
Serviços LTDA; Serviços de AR Condicionado Imperial LTDA e Sampla Comercio e Serviços de 
Informatica EIRELI, tiveram suas propostas Desclassificadas. Dessa forma, declaramos 

m o menor valor entre as classificadas, a Licitante Seg-Norte Construções e 

entós è curar a e cinco reais e vinte e sete centavos). Fica aberto o prazo recursal 
rvirsf IREL , o valor global de R$ 1.819.745.27 (Hum milhão, oitocentos e dezenove mil, 

Sepfre-v Sto act. X139, i iso I, alínea "p" da Lei ne 8.666/93, estando os autos à disposição dos 
interessados pakd vista

t Pacajus - CE, 14 de julho de 2022 
JONATHAS JACQUES RODRIGUES FERREIRA 

Secretário de infraestrutura e Desenvolvimento Urbano 

PRÉTEJTURA MUNICIPAL DE PALMACIA 

AVISO DE ALTERAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na PERP-14/2022 

ra do Município de Palmácia, no uso de suas atribuições legais, torna 
ecjinento dos interessados o termo de ADENDO ao Edital na modalidade 

PERP-14/2022, cujo objeto é o: Registro de Preços visando a futura e 
o de Materiais Gráficos, para atender as necessidades das Diversas 

Município de Palmácia/CE, tudo conforme especificações e condições contidas 
no projeto básico/termo de referência e edital. Motivo: Adequação ao edital. O Adendo 
encontra-se a disposição dos interessados na sede da CPL e no sitio 
http://municipios.tcece.gov.br/licitacoes/ 

Palmácia-CE, 14 de Julho de 2022 
FRANCISCA SILVANIA DE SOUSA ALVES SILVA 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrilmico 
httpi//wpwiln.govibr/autenticidade.html, pelo código 05302022071501773 

Documento assinado digitalmente conforme MP na 2.200-2 de 24/08/2001, CP 
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 

• 



VENDA DA LUBNOR tem gerado 
intensa repercussão negativa entre 

políticos do Ceará 

FERNANDES X FACEBOOK 
O deputado estadual André Fernandes (PL) entrou com processo 
na Justiça do Ceará contra o Facebook após ter perdido, segundo 
;firma, uma série de publicações e seguidores no Instagram. Na 
ação, que pede indenização de até R$ ao mil, o parlamentar alega 
Ser vítima de "perseguição politica" e "censura ilicita" pela empresa. 

"O autor notou uma diminuição recorrente e injustificada no 
número de seguidores", afirma a defesa de Fernandes, que cita uma 
perda de oitenta mil seguidores no Instagram "em cerca de noventa 
dias". "No último ano, foram mais de 34o mil seguidores limados", 
diz a ação. 

O processo cita um vídeo do deputado com críticas ao filme "Como 
se Tornar o Pior Aluno da Escola", baseado em livro do humorista 
Danilo Gentilli, que teria sido removido do Instagram por "violações 
às diretrizes da comunidade". Na justificativa, a rede afirmou que 
o vídeo teria "exposição de nudez ,ou atividades si-miais", o que é 
negado por Fernandes. 

O deputado afirma ainda que teve diversas funções do Instagram 
bloqueadas, como a publicação de "stories" e o envio de mensagens 
privadas. Ele alega ainda que estaria tendo o alcance de suas 
publicações reduzido pela rede social. 

El 

Aponte a câmera do celular 
e acesse mais notas 
exclusivas de Carlos Mazza. 

Ca <Xe V. CO a..”tRat,av 

eventual candidatura pró-
pria com apoio do PT resi-
de também na proximidade 
que tem com o ex-presiden-
te Luiz Inácio Lula da Silv 
(PT), de quem foi ) 
das Comunicaçõe 
Holanda) 

\ 

rt 1,1 r 
(CArlds •••••Ç', 

COMUNICADO OI AOS CLIEN rEs 
A Oi S.A.. em Recuperação Judocial, ConcessIonária do Serviço Telefônico Fixo Comutado 
(STFC) na modalidade local na Região I (exceto no Setor 3) do Plano Geral de Outorgas 
P00, comunica ao público em geral os novos valeres matemos homologados na ANATE, 
para os Rasos Altematéms de Serviços na 96, 103 e 106 conforme relacionados abaixo. 
A vigência dos novos valores será e partir do,dia 15 de Agosto de 2022. 

Estados 

PA 96 
FALE 230 NÃO 
RESIDENCIAL 

PA 103 
FALE 350 NÃO 
RESIDENCIAL 

PA 106 
FALE 500 NÃO 
RESIDENCIAL 

ASSINATURA 
INTRA-GRUPO 

LOCAL 

AL R$218,37 P624437 R$286,05 R$33,22 

AM R$ 216,64 R$251,45 R$ 294,30 P63178 

AP R$ 213,43 as 247,71 R$ 289,94 R$ 33,68 

BA A$212.00 R$ 23Z25 P1927767 . R$ 32,24 

CE R$218,37 P524437 P628605 B$33.22 
ES R$ 201.47 AS 233,83 RS 273,69 R$ 31,78 

MA R$215,11 P924076 P928182 'R$32,73 

MG R$ 207,28 R$ 240,56 RS 281,57 .L...... 32,70 

PA R$ 216,38 R$ 243,82 R$ 286,13 

P8 As RS 216,38 R$ 243,82 R$ 286,13 RS 3 8 

PE P621780 119246,02 R$ 287,05 ,74 

PI P521664 18/251.44 R$294,30 186 34,18 

RJ R$ 233,50 R$ 263,05 R$ 308,79 R$ 34,30 

RN 115 218,37 R$ 2411,37 115286.05 R$33,22 

RR R$ 201,47 As 233,83 RS 273,69 R$ 31,78 

SE R$ 218,37 P524437 P928605 * R$ 33,22 

SP - _ 18/31,78 

Observações; 
1) Valores em reais, com tributos Inclusos; 
2) Os demais Valores dos piando àÇima não divulgados nesse comunicado, permanecem inalterados. 
Qualquer alteração será 'previamente divulgada; 
3) Caso nata a,luste na elbutaçâo será repassado ao cliente. 

411AISP ' 
reb 

'-Éyfok.à00AF-tniY,XtlÊA' -7 

apw .da
saúde pra vate:-

or ol= -rt) 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Aviso de Licitação. O 
Municlpio de lavrasda Mangabeira/CE toma publico que reafiz.ará, atravéSda Bolsa de Licitaçóes 
do Brasil (8L1), certame licitaaório na modalidade Pregão ri 2022.07.14.1, do tipo Eletrônico, cujo 
objeto é a aquisição do 04 (quatro) velados O (zero) KM, adaptadas para ambulancia de simples 
remoção Tipo A, destinadas ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde 
de Lavras da Mangabeira/CE, nos moldes do Converti° n° 84/2022 e do Termo de Nuste n° 
49/2022, MAPPS 4910 e 4916, celebrados com o Governado Estado do Ceará. por intermédio da 
Secretaria da Saúde. Abertura: 2$ de julho de 2022,0 parti r das 08h 30m. Inicio de acolhimento das 
propostas: 18 de julho de 2022, às 13h0Orn. Maiores informações e acesso ao editai nos seios 
eietnanicos: icitatoes.tce.ce.gov.br elou bficomprascorn. Lavras da MangabelralCE, 14 de julho 
de 2022. Ma ria Josiana Bento de Oliveira -Pregoeira Oficial. 

Estado do Ceará-Prefeitura Municipal de Maude -Aviso de Licitação -Tomada de Preços N. 
2022.07.14.011TP. Objeto; Reforma da Praça da Matriz Sagrado Coração de Jesus localizada no 
Distrito de Palestina, Município de Mauriii/CE. Data, horário e local para recebimento doa 
envelopes de Habilitação e Proposta de Preços: 03/08/2022 às 10,00h, saia da Comissão de 
Licitação -Av. Senhor Marfins, s/n°, Beta Vista, MauriU/CE. Os Interessados poderão obter cópia do 
Edital nos sites http://liceacoestce.ce.gov.br e ,onver.mauriti.ce.gov.br ou na sala de reuniões dá 
Comissão de Licitaceo, no endereço mencionado, nos dias úteis, dás 08:00 às 14:00. Maude/CE, 
14defulho de 2022. Cicera Arrelda Leite-Presidente da Comissão. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos. O Pregoeiro do Município de 
Maninhos, torna público para conhecimento dos interessados, que encontra-se Aberta para 
Cadastramento de Propostas de Preços e documentação para a Licitação na Modalidade 
Pregão Eletrônico N° 1507.01/2022, que terão abertura da proposta no dia 28de Julho de 2022, 
às 08h00min, (Horário de Brasfila) no Portal: http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/conforme 
especificado no Edital, com o seguinte Objeto: aquisição de veiculo automotor novo tipi 
minbran, para atender as necessidades da Secretaria de Educação Cultura e Desporto do 
Munic,Ipio de Morrinhos, o qual encontra-se na integra na Comissão de Licitação, no endereço' 
eletrônico acima, bem corno cite: municipies.tce.ce.govbrflicitacoes/. Morrinhos - Ce, 15 de 
Julho de 2022. Jorge Lutado Rocha-Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Maninhos. O Pregoeiro do Muracipio de 
Maminhas comunica aos Interessados que no Próximo dia 28 de Julho de 2022, às 15h30m1n, 
estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial N°. 1507.02/2022, cujo objeto á a 
aquisição de umas funerárias destinadas a concessão de beneficias eventuais vinculados a 
Secretaria de Assistência Social do Municipio de Morrinhos - CE. O edital completo estará à 
disposição após esta publicação no horário de 07h30min as 11h30m1n no endereço da 
Comissão de Licitação, à Rua José Ibiapina Rocha, SM, Centro. Morrinhos - CE, 15 de Julho, 
de 2022. Jorge Lutaria Rocha-Pregoeiro. . 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatos -Aviso de julgamento de Proposta de 
Preços. A Prefeitura Municipal de Pacajus/CE, toma público, que após análise das propostas 
da Tomada de Preço N. 2022.0422,01 -TP com fins a pavimentação em pedra tosca em 
diversas ruas do Bairro Cipo/Croatá no Município de Pacajus, apurou-se que as empresas: 
Arcturo Construções e Sai-teças LTDA; LS Serviços de Construções EIRELI ME; Eletrocampo 
Serviços e Construções LTDA; J P Serviços e Locações EIRELI: Ai Construtora e Transporte 
EIRELI; Monte Sido Empreendimentos LTDA; Plataforma Construções Transporte e Serviços 
EIRELI; Seg Norte Construções e Senriços EIRELI ME; Torres Construção & Serviços ITDA e 
Construtora Impacto Comercio e Serviços EIRELI, tiveram suas propostas Classificadas. As 
empresas: Aguia Construções e Incorporações LTDA EPP; Abrav Construções Serviços 
Eventos e Locações EIRELI EPP; Pra Limpeza Serviços e Construções EIP21.1; Lexo,n 
Serviços & Construtora; Wt1 Construções e Serviços EIRELI EPP; Construtora $ Serviços & 
Locações LTDA ME; Limpar Construções e Serviços LTDA; KLF Serviços; Prisma Locações á 
Serviços EIRELI ME; R E Sousa Construções e Serviços EIRELI ME; Construtora Suassuná & 
Martins LIDA EPP; P2 Engenharia e Construção Civil LTDA; AOS Construções LTDA; Talismã 
Construção & Locação; VK Construções e Empreendimentos LTDA ME; Nunes Macedo 
Construções, e Serviços LIDA; Vrtodano Projetos e Serviços LTDA; JMAR Construçoes, 
Comercio e Serviços EIRELI; LIT Empreendimentos e Serviços LTDA; Serviços de AR 
Condicionado Imperial LTDA e Semeia Comercio e Serviços de InformatIca EIRELI, tiverád 
suas propostas Desclassificadas. Dessaforma, declaramos vencedora corno menor valor entre 
as classificadas, a Licitante Seg-Node Construdtles e Serviços EIRELI, com o valor global de R$ 
1.819,745.27 (Hum milhara, oitocentos e dezenove mil, setecentos e quarenta e cinco reals'e 
vinte e Sete centavos). Fica aberto o prazo recursal previsto no art.109, inciso. al foca "tida Lrlii 
ri.  8 666/93, estando os autos à disposição dos interessados para vistas. Pacapts - CE, 14 do . , 
„julho de 202,2'.:JonathasJacqUes.Rodrigues Ferreira. „,. 


